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do obrony przeciw czołgom
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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest pocisk do luf gładkich, nadający się
do użycia jako mina do obrony przeciw
czołgom.

Umieszczenie narządów powodujących
wybuch miny przy przechodzeniu przez nią
czołgu na jej tylnym końcu jest połączone
z 'trudnościami, ponieważ narządy ite muszą
być wytrzymałe na działanie gazów, miota^
jacyeh pocisk.

Wynalazek niniejszy usuwa te wady i
polega na tym, iż mina zostaje wylsitrfcelona
tyłem najprzód, to znaczy, że podczas strza¬

łu stabilizator z narządem powodującym
wybuch przy przechodzeniu czołga zwróco-
my jest do przodu. Na początku lotu mina
musi się wprawdzie obrócić, co zmniejsza
nieco domośnosć strzału i zwiększa rozrzutt
pocisków, nie mą to jednak wielkiego zna¬
czenia, ponieważ mina taka może się znaj¬
dować w dowolnym miejscu przedpola w
celu utworzenia strefy obronnej przeciw
czołgom.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania wynalazku^ Na głowicy 2 jest
umocowany dźwigar 3 do osadzenia na nim



ładunków miotających U. Zapalenie ła.
dunków miotających następnie za pomo¬
cą zapłonnika 5, umieszczonego na końcu
dźwigara 3 i zapalanego przy ładowaniu
pocisku przez uderzenie miny głowicą w
nieruchomą iglicę w dnie lufy broni palnej
lub za ipomocą urządzenia spustowego tej
broni. Tył 6 miny jest zaopatrzony w brze¬
chwy 7 oraz w ogon 8, w którym znajduje
się zapalnik powodujący wybuch miny przy
najechainiu na nią czołgu.

Brzechwy 7 mogą tworzyć jedną ca¬
łość z ogonem 8. Głowica 2 miny jeist z
praodlu spłaszczona, tak iż tworzy się wy-
drążemie 9, przy czym głowica jest przy¬
kryta kapturem, zaopatrzonym w otwory.
Przy wykonaniu miny według fig. 2 prze¬
strzeń pomiędzy kapturem 10 a głowicą 2
isłuży za komorę na ładunek mioitający 11,
przy czyim brzechwy 7 są połączone ze sko¬
rupą miny, a narząd powodujący wybuch
miny daje się przesuwać.

Zapalnik może być umieszczony w wy¬
drążonym ogonie pocisku, wskutek czego
dziaja przy odkształceniu brzechw lub te¬
go ogona.

Minę według wynalazku można zaopa¬
trzyć w bezpiecznik, uniemożliwiający

działanie miny podczas jej transportowa¬
nia lub umożliwiający ponowne zabezpie¬
czenie już wystrzelonych min.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pocisk do luf gładkich, nadający się
szczególnie do użycia jako mina do obrony
przeciw czołgom według patentu nr 28 569,
znamienny tym, że ładunek miotający (i)
jest .umieszczony na jego głowicy (2),
wskutek czego pocisk jest ładowany tyłem
naprzód, przy czym zapalnik, powodujący
wybuch miny przy najechaniu na nią czoł¬
gu, jest umieszczony w jej ogonie.

2. Pocisk według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jego głowica jest spłaszczona,
tak iż tworzy się wgłębienie, które przy¬
krywa kaptur, przy czym w przestrzeni po¬
między kapturem a głowicą jest umieszczo¬
ny ładunek miotający.
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